
سامانه »همیار مادر«
اما طرح دیگر معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری که به افزایش جمعیت 
و اجرایی شدن برخی از ماده های قانون جوانی 
جمعیت پرداخت، سامانه »همیار مادر« است. از 
آنجا که کشور ما رو به سالخوردگی می رود و در آینده 
نزدیک جمعیت سالمندان آن رقم قابل توجهی 
را نشان می دهد، این ستاد برای ترغیب زوجین 
به فرزندآوری امکاناتی را برای آنها درنظر گرفت. 
سامانه »همیار مادر« برای خدمت به مادران از 
دوران بارداری تا 7سالگی کودک راه اندازی شد. با 
شرایط مهیا شده مادران می توانستند از دورکاری 
استفاده کنند. همین که در خانه کنار فرزند خود 
بودند به آنها آرامش فکری می داد و آنها با تمرکز 
بالاتری به امور بیرون می پرداختند. دورکاری 
انگیزه ای برای بانوان کارمند بود تا به فرزندآوری 

تمایل پیدا کنند.

حمایت از زنان سرپرست خانوار 
معاون رئیس جمهور در امور زن و خانواده، تنها به 
فرزند آوری و حمایت از مادران اکتفا نکرده و گامی 
بلند برای توانمندسازی بانوان برداشته است. درواقع 
با پرورش مهارت بانوان و کمک به اشتغال و استقلال 
مالی آنها، نشاط و شادابی را مهمان خانه ها می کند. 
ایده پردازان بر این باور بودند زمانی یک خانواده 
پرانرژی و سرشار از خرمی است که مادر حس مفید 
بودن داشته باشد؛ از این رو برای شناسایی نخبه های 
ورزشی، فرهنگی و علمی دست به کار شده و فهرست 
بلندبالایی از زنان توانمند را تهیه کرد. این مهم دست 
مدیران اجرایی را برای یک برنامه ریزی دقیق باز 
می گذاشت. آنها می توانستند از تجربه زنان توانمند 
و تأثیرگذار برای پیشبرد اهداف شان کمک بگیرند. 
همین رویه برای زنان سرپرست خانوار هم اجرا 
شد، اما خیلی جدی تر؛ چراکه این قشر آسیب دیده 
ناگزیر به کار کردن بودند؛ از این رو شرایط اشتغال و 

کارآفرینی را برای آنها فراهم کرد.

تلاش برای تحکیم بنیان خانواده 
توجه ویژه به رفاه اجتماعی زنان و دختران جامعه 
و هموار کردن مسیر برای موفقیت و داشتن 
یک زندگی ایده آل از مهم ترین دستاوردهای 
انقلاب اسلامی است. توانمندشدن بانوان ایرانی در 
زمینه های فرهنگی، علمی و ورزشی و پیروزی های 

پی در پی آنها گواه این ادعاست.

ترویج فرهنگ ازدواج آسان
دست اندرکاران این میدان در طرح های خود فقط به 
آموزش همسرداری اکتفا نکردند و با ترویج فرهنگ 
ازدواج آسان، دختر و پسرهای جوان را به تشکیل 
خانواده تشویق کردند. این طرح بعد از نظرسنجی و 
ارزیابی های دقیق با عنوان »شکوه زندگی« اجرایی 
شد. از آنجا که ازدواج آسان، نیاز به مقدماتی دارد، 
ستاد ملی زن و خانواده، کمیته ازدواج و تهیه 
جهیزیه را راه اندازی کرد تا دختر و پسرها برای 
شروع یک زندگی مشترک کمتر دغدغه مالی 

داشته باشند.

تلاش برای ترویج فرزندآوری
کار خلاقانه دیگر معاونت زن و خانواده برای 
فرزندآوری، جلوگیری از سقط جنین بود؛ اتفاق 
تلخی که بسیاری از زنان به دلیل مسائل مالی 
دست به انجام آن زده و خود را از نعمت مادر شدن 
محروم می کردند. این ستاد از گروه های مردمی 
و سمن هایی که مخالف سقط جنین بودند کمک 
گرفت و با حمایت آنها درباره نشان دادن قبح این 
کار فرهنگ سازی  کرد. البته برای ترغیب مردم 
به همکاری بیشتر از فعالان این حوزه قدردانی 
کرد. برگزاری جشنواره ویژه روز ملی جمعیت، 
مهیا کردن بیمه و تجهیز مراکز ناباروری، برپایی 
نشست های علمی- تخصصی در زمینه افزایش 
جمعیت، تولید محصولات فرهنگی و کالاهای 
حمایت از نوزادان و انجام کارهای پژوهشی از دیگر 
اقداماتی بود که معاونت در زمینه فرزندآوری انجام 
داد. همچنین برای رفع دغدغه فکری کسانی که 
به دلیل مشکلات اقتصادی از فرزندآوری استقبال 
نمی کنند، کمک هزینه ای درنظر گرفته شد که به 

خانواده های محروم اعطا می شد.

مهر ماندگار
معاونت رئیس جمهور، در حوزه آسیب هم اقدامات 
چشمگیری انجام داده است. برای پیشبرد امور، ابتدا 
سند راهبردی تعریف و سپس برنامه بلندمدتی 
طراحی کرد. صیانت از تحکیم خانواده، جلوگیری 
از متارکه و آموزش زوجین برای بالا بردن کیفیت 
مسائل زناشویی مهم ترین چشم اندازهای این طرح 
بود. البته معطوف به شهرها نمی شد و در روستاها 
با عنوان طرح »مهر ماندگار« انجام می شد. موضوع 
دیگری که به آن پرداخت، ایجاد شرایط رفاهی و 
ایده آل فرهنگی و تفریحی برای دختران نوجوان بود؛ 
چراکه در برنامه های تحقیقاتی خود آمار قابل توجه 
خودکشی آنها را داشت. برای جلوگیری از این رخداد 
گزنده، امکانات مشاوره را برای دختران نوجوان 
فراهم کرد و افزایش امید به زندگی و تاب آوری ایجاد 
نشاط اجتماعی را در طرح های اجرایی خود گنجاند. 
ایده دیگر، بازدید از زنان آسیب دیده مراکز بازپروری 
و زندان ها بود. علل گرایش زنان به اعتیاد دقیق 
بررسی و مشاوره های زیادی در این زمینه انجام شد. 
کارشناسان این طرح به جای سرزنش و توبیخ زنان 
به دام افتاده، برای رفع مشکلات معیشتی این قشر 
آسیب دیده اقدام کردند؛ چراکه معتقد بودند کمک 
به مادر خانواده می تواند یک خانواده را نجات دهد؛ 
از این رو زمینه آزاد سازی  120 زندانی که اغلب 
دارای فرزند بودند را فراهم کردند. زنان زندانی 
بعد از آموزش حرفه در کارگاه های مهارت آموزی 
در مکان هایی که از سوی ستاد معرفی شده بود، 

مشغول به کار شدند.

زیست عفیفانه
اما طرح »زندگی بالندگی« با محوریت زیست 
عفیفانه اجرا شد. این طرح به ترویج حجاب 
اشاره می کرد. برنامه های آموزش مهارت های 
زندگی والدین دانش آموزان، تشکیل کارگروه 
عفاف و حجاب و گرفتن اعتبار برای بازارچه های 
دائمی عفاف و حجاب نمونه ای از ایده های 

»زندگی بالندگی« بود.

خدمات درمانی برای زنان روستایی
اما زنان و دختران روستایی و مناطق محروم که 
شاید پیش تر مشکلات شان خیلی به چشم نمی آمد 
هم از حمایت های ستاد ملی زن و خانواده بی نصیب 
نماندند. برای 2650دختر و زن روستایی و عشایری 
اقدامات آموزشی صورت گرفت تا زنان بازمانده 
از تحصیل شرایط درس خواندن را پیدا کنند. 
همچنین معاینات پزشکی و درمانی شامل جراحی 

و سونوگرافی برای هزار نفر از آنها انجام شد.
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گزارش

انتخاب لباس فرم مدارس سلیقه ای 
نیست

در اوایل دهه80 که دستورالعمل پوشش دانش آموزان به مدارس 
ابلاغ شد، قرار بود همه بچه ها در مدرسه لباسی ساده، ارزان و 
هماهنگ بپوشند تا دانش آموز فقیر و غنی شبیه هم شوند و کودکان 
فارغ از غمِ نداری و به دور از فخرفروشی صاحبان ثروت و مکنت، به 
درس و مشق شان بپردازند. اگر چه این هدف تا حدود زیادی جامه 
عمل پوشید و الزام دانش آموزان به استفاده از لباس فرم، سبب شد 
تفاوت طبقاتی دانش آموزان در پوشش آنها مشخص نباشد، ولی این 
موضوع در طول زمان دستخوش مسائل تازه ای شده و از سویی حکم 
منبع درآمدی قابل توجه برای تولیدی های خاص را پیدا کرده و از 
سوی دیگر هزینه و مشکلاتی را به خانواده ها تحمیل کرده است. این 
مسائل هر سال در آستانه بازگشایی مدارس، حاشیه هایی را به وجود 
می آورد که مسئولان آموزش و پرورش را به واکنش وا می دارد تا 
چگونگی اجرای دستورالعمل را به خانواده ها و مسئولان مدارس 
یادآوری کنند. امسال نیز از سوی معاون دفتر انجمن اولیا و مربیان 
وزارت آموزش و پرورش، خبری با همین هدف منتشر شد اما به نظر 
می رسد بخشی از این خبر سوء تفاهم ها و اختلافات تازه ای را برای 
خانواده ها به وجود آورده و موضوع مناقشه آنها و مدیران مدارس 
شده است. در این خبر، حسین هراتی به این موضوع اشاره کرده 
که مدرسه هر سال نباید طرح و رنگ لباس فرم را تغییر دهد تا 
دانش آموزان بتوانند از لباس های سال های قبل خود استفاده کنند. 
او در ادامه گفته است: »الزام و اجباری برای تهیه لباس از تولیدی 
خاصی وجود ندارد و خانواده می تواند طرح و رنگ لباس را خودش 

تهیه کند.«

روپوش به تناسب بودجه خانواده ها

به گفته معاون یکی از مدارس ابتدایی شهر تهران، تعدادی از 
خانواده ها این خبر را مورد استناد قرار داده و از مدارس انتظار دارند 
آنها را در انتخاب لباس فرم مدرسه فرزندشان مختار قرار دهند. او 
می گوید: »از زمان شروع ثبت نام دانش آموزان، نام و آدرس تولیدی 
تهیه کننده لباس بچه ها را در اختیار خانواده ها قرار دادیم و تعداد 
زیادی از آنها با مراجعه به این تولیدی، لباس دانش آموز را سفارش 
داده اند، ولی با انتشار این خبر تصور می کنند می توانند لباسی جز 
لباس فرم مدرسه بپوشند و از صاحب تولیدی خواسته اند سفارش 
آنها را حاضر نکند و هزینه آنها را برگرداند. این مسائل مشکلات و 
کشمکش هایی را به وجود آورده است.« مادر یکی از دانش آموزان این 
مدرسه می گوید: »این مدرسه هر سال با یک تولیدی خاص قرارداد 
دارد که لباس هایش گران است و پارچه و دوخت آن هم مناسب 
نیست. باید قیمت لباس را هم موقع سفارش نقد پرداخت کنیم. 
دخترم پارسال فقط یک ماه روپوشش را پوشید و چون نخ کش و رنگ 
و رو رفته شده بود، مجبور شدم برایش یک روپوش دیگر از همان 
تولیدی بخرم.« او تصور می کند خانواده ها می توانند به تناسب بودجه 

و سلیقه شخصی خود روپوش و لباس فرم فرزندشان را تهیه کنند.

شرایط خانواده ها را در نظر بگیرید
 صحبت های مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش 
مطالب هراتی را کامل و سوءتفاهم های به وجود آمده را روشن می کند. 
شهلا باقری در گفت وگو با همشهری می گوید: »انتخاب طرح، رنگ 
و فرم روپوش دانش آموزان بر عهده شورای مدارس است و مدیران 
و خانواده ها موظف هستند از تصمیم این شورا تبعیت کنند و همه 
دانش آموزان لباس فرم تأیید شده توسط شورا را استفاده کنند.« 
او امکان استفاده از پوشش های سلیقه ای در مدارس را رد می کند 
و می گوید: »دانش آموزان همه مدارس دخترانه و پسرانه ملزم به 
استفاده از لباس فرم مدارس هستند.« باقری تذکر می دهد: »برای 
اینکه از نظر اقتصادی فشار کمتری به خانواده ها وارد شود و اولیا برای 
پرداخت هزینه لباس فرم به زحمت نیفتند، به مدارس ابلاغ کرده ایم 
که خانواده ها را برای خرید از یک تولیدی خاص اجبار نکنند و اگر 
خانواده می تواند همان لباس را با قیمت پایین تری تهیه کند، مانعی 
برای این کار وجود نداشته باشد.« او درباره تغییر فرم و رنگ روپوش 
پایه های مختلف مدارس توضیح می دهد: »شوراهای مدارس باید به 
شرایط اقتصادی خانواده ها توجه داشته باشند و لباس فرم مدرسه را 

متناسب با بودجه اولیا طراحی کنند.«

 مدارس دخترانه قانونمندترند
پدران و مادران امروز حتما سال های دهه70 را به یاد دارند که 
دختران با روپوش و مقنعه مشکی به مدرسه می رفتند، اما در مدارس 
پسرانه هر قدر در مورد کوتاهی موهایشان سختگیری وجود داشت، 
برای پوشیدن یا نپوشیدن لباس فرم آزاد و مختار بودند. اگر چه 
براساس قوانین آموزش و پرورش کشور همه مدارس دخترانه و 
پسرانه به اجرای دستورالعمل استفاده از لباس فرم ملزم هستند، اما 
هنوز هم در مدارس پسرانه به اندازه مدارس دخترانه برای پوشیدن 
لباس فرم مدارس الزام و اجبار وجود ندارد. مصداق این موضوع را 
در مورد تعدادی از پسران دانش آموز مدارس شمال شهر و به ویژه 
دانش آموزان مدارس غیرانتفاعی می توان دید که اگر چه در تهیه 
روپوش و خیر و برکت رساندن به تولیدکننده خوش اقبال طرف 
قرارداد مدرسه چند و چون نمی کنند و لباس فرم را خریداری 
می کنند، ولی در طول سال ممکن است آن لباس فقط در مراسم و 
برنامه هایی که از دانش آموزان عکاسی می کنند یا زمان بازدید های 
رسمی، بر تن دانش آموز دیده شود؛ البته در مورد دانش آموزان 
دختر این سهل گیری ها به چشم نمی خورد و در اغلب قریب به اتفاق 

مدارس قانون استفاده از لباس فرم کاملا اجرا می شود.

نقش تأثیرگذار رسانه ها در پوشش اخبار اربعین
حجت الاسلام  الله نور کریمی، امام جمعه ایلام: کارهای فرهنگی در اربعین باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
نقش رسانه ها در پوشش اخبار اربعین حسینی با توجه به هجمه های دشمنان بسیار مهم است. توجه و 

اهمیت دادن به توسعه استان ایلام در بحث راه ها باید بیش  از گذشته مورد توجه قرار گیرد. 

اعزام مددجویان کمیته امداد به کربلا
عباس روشن، مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر: یکی از برنامه های فرهنگی کمیته امداد اعزام مددجویان 
تحت حمایت به سفرهای زیارتی ازجمله زیارت کربلای حسینی و مشهد مقدس است که در راستای 

توانمند سازی  فرهنگی و معنوی مددجویان تحت حمایت، انجام خواهد شد. 

خبر های کوتاه

دستاوردهای دولت سیزدهم برای خانواده

زنان محو ر 
توسعه و پویایی

مهم ترین نهاد سیاستگذار دولت در امور زنان و خانواده، معاونت ریاست جمهوری 
است. همشهری بعد از گذشت 2سال از روی کار آمدن این دولت مروری داشته بر 
عملکرد اقداماتی که در این حوزه و با محوریت این معاونت ارائه شده است. یکی 
از نهادهای تأثیرگذار برای تامین رفاه اجتماعی و تصمیم گیری و کاربردی کردن 
تصمیمات مربوطه در دستگاه ها، ستاد ملی زن و خانواده است؛ ستادی که در دولت 
سیزدهم 2جلسه تشکیل داد و مصوبات مهمی را داشت که به صورت خلاصه در این 

7 موضوع می توان آنها را جمع بندی کرد:

مصوبات جلسه اول ستاد ملی زن و خانواده:
   اصلاح ساختار معاونت و مشاورین و ارتقای آنها.  باید پست هایی به این افراد اختصاص 
داده شود که در سطح معاون و مدیرکل باشد و همینطور در تصمیم گیری های کلان 
سازمان ها و وزارتخانه ها نیز این مشاوران دخالت داده شوند و در همه شوراها نظر آنها گرفته 

شود و صاحب رأی و نظر در شورا باشند.
  الزام به برگزاری جلسات مشاوره در 4سال اول زندگی برای زوجین جوان که جلسات 
مقدماتی آن در کارگروهی با حضور نمایندگانی از قوه قضاییه، وزارت ورزش و جوانان و 

سازمان بهزیستی کشور و ذیل ستاد ملی زن و خانواده انجام شده است.
  اجرایی کردن برنامه جامع توانمندسازی زنان و راه اندازی صندوقی برای حمایت از زنان 

سرپرست خانوار.
بیش از 2میلیون نفر زنان سرپرست خانواری هستند که در دهک یک تا 5 قرار دارند و تحت 
حمایت کمیته امداد هم نیستند. با تشکیل این صندوق برای این افراد حمایت هایی خاص 

در نظر گرفته می شود.

مصوبات جلسه دوم ستاد ملی زن و خانواده:
  تصویب مشاوره رایگان نوهمسران: مشاوره 4سال اول زندگی زوجین که سال 
اول آن به صورت رایگان و سال دوم تا چهارم برای دهک یک تا 4رایگان است. این طرح 

سال اول برای 5استان پرطلاق به صورت آزمایشی اجرا خواهد شد.
  تصویب تدوین نظام واره شغلی زنان: موافقت با طرح تدوین بازآرایی وضعیت 
اشتغال بانوان در این جلسه صورت گرفت و مقرر شد این طرح با توجه به مسئولیت های 

چندگانه زنان تنظیم شود و پس از تدوین در جلسه آتی ستاد به تصویب برسد.
  طرح تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده به تفکیک جنسیت با همکاری 
تمام دستگاه های اجرایی: برای یکپارچه سازی  داده های آماری مرتبط با طراحی 

زیست بوم زن و خانواده و اطلس ویژه زنان در برش های گوناگون به تصویب رسید.
   تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت: این طرح با هدف برجسته سازی  
جایگاه زنان در مقابله با آسیب های اداری و اجتماعی و کاهش آسیب های گوناگون 
در دستگاه های دولتی و اداری به تصویب رسید که در 2بخش ملی و بین المللی فعال 

خواهد شد.

اصلاح مقررات حقوقی ویژه زنان 
چالش های حقوقی موضوع دیگری بود که این معاونت به آن پرداخت. 
در این زمینه لایحه های زیادی تدوین شد. وضع قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، اصلاح 
طرح سازمان ملی مهاجرت- اقامت، ارزیابی سند ملی حقوق کودک و 
نوجوان در جمهوری اسلامی، تدوین لایحه ساماندهی اهدای جنین 
در مراکز ناباروری، معافیت زنان سرپرست خانوار و مادران عهده دار 

حضانت از کار خارج از خانه، تعیین تکلیف اشخاص فاقد هویت، اجازه 
افتتاح حساب برای اطفال، اصلاح دستورالعمل اعطای کارنامه و پرونده 
دانش آموز به مادر و تصویب تنفس یک ساله بازپرداخت تسهیلات برای 
مددجویان زن ستاد دیه ازجمله لوایحی بود که تدوین شد. همچنین 
طرح دیگری درنظر گرفته شده که پیرو آن به خانواده های دارای 4قلو 
زمین اعطا می شد. طبق بررسی های صورت گرفته 26خانواده دارای 4قلو 

در 10استان شناسایی شدند.

اگر بخواهیم خدمات معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری را به اختصار در نیمه اول دولت 
سیزدهم برشمریم، می توانیم این گونه ذکر کنیم: 

مژگان مهرابی گزارش
کدام کشورها بالاترین و کمترین نرخ طلاق را دارند؟روزنامه نگار

   با استقبال رشد طلاق در بسیاری از مناطق جهان، 
کشورهایی که بالاترین میزان طلاق را دارند نیز تغییر 

کرده اند.
  روسیه با نرخ 47طلاق از هر 10هزار ازدواج بیشترین میزان 
طلاق را در سال202۳ کسب کرد. طبق آمار، یک سوم مردم 
روسیه به دلیل نداشتن پول کافی طلاق می گیرند. دومین 

دلیل رایج نبود درک متقابل بین همسران است.
  بلاروس هم با نرخ ۳4طلاق از هر 10هزار ازدواج در جمع 
کشورهای دارای بیشترین تعداد طلاق قرار گرفت. لتونی با 
نرخ ۳1طلاق از هر 10هزار ازدواج نیز یکی دیگر از کشورهای 

دارای بیشترین نرخ طلاق است.
  سریلانکا، ایرلند و پرو کمترین نرخ طلاق را در سال ثبت 
کردند. ویژگی مشترکی که این کشورها دارند این است که 
وفاداری در خانواده و روابط در فرهنگ این کشورها به شدت 
مورد تأکید قرار گرفته یکی از دلایلی است که میزان طلاق در 

این کشورها پایین است.  

زنان می توانند راننده خودروی سنگین باشند
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل ونقل شورای شهر تهران: قانون هیچ گونه 
محدودیت و ممنوعیتی ندارد که زنان، راننده خودروی 
سبک و سنگین باشند. براساس گزارش هایی که به ما اعلام 
شده، مشکل مالکیت خودروی تمام بانوان تاکسیران برطرف 
شده است. اتوبوس ها عمدتاً در اختیار بخش خصوصی 
است و با توجه به اینکه بخش خصوصی رانندگان را جذب 
می کند، می تواند در مورد به کارگیری بانوان به عنوان راننده 

تصمیم بگیرد.

امکانات مناسب در مرزها مهیا شده است
وزیر کشور: همه  چیز در مرز خسروی و سایر مرزها 
خوب است و مرز خسروی آمادگی پذیرش تعداد 
بیشتری از زوار را دارد و کسانی که به این مرز نزدیک 
 هستند، می توانند مرز خسروی را انتخاب کنند.

با توجه به اینکه برای مرزها پارکینگ های مناسبی  پیش بینی 
شده است، از خودروی شخصی استفاده کنید. به دلیل گرمای 
هوا برای عبور و مرور زمان های مناسبی را انتخاب کنید؛ صبح 
قبل از ساعت11 و بعدازظهر بعد از ساعت 5 ؛ به جز کسانی که 
می خواهند از مرز تمرچین و باشماق عبور کنند، به دلیل اینکه 
وضعیت هوا مناسب است می توانند در هر ساعتی حرکت کنند.

تحول بی سابقه در جذب معلمان
وزیر آموزش و پرورش: دولت سیزدهم قانون رتبه بندی 
فرهنگیان را با 42هزارو500 میلیارد تومان اجرا کرد و امروز 
26درصد حقوق معلمان به دلیل اجرای این قانون است. 
جذب معلمان در قالب کانون های سنجش تکمیلی یا ارزیابی 
اتفاق می افتد و چندین مهارت فرد ازجمله تدریس عملی، 
کارگروهی، ایفای نقش و مسئولیت پذیری سنجیده می شود 
و پس از آن جذب اتفاق می افتد. در سال جدید »نماد« را 
احیا کردیم که بیش از ۳میلیون دانش آموز در قالب این طرح 
غربالگری شدند. همچنین در احیای هدایت تحصیلی به 

بیش از یک میلیون دانش آموز کمک شد.

ماجرای اخراج شریفی زارچی چه بود؟
در ساعات آخر روز شنبه علی شریفی زارچی در صفحه توییتر 
خود نوشت: »سیصد گل سرخ، یک گل نصرانی / ما را ز سر 
بریده می ترسانی / ما گر ز سر بریده می ترسیدیم / در محفل 
عاشقان نمی رقصیدیم... امروز نامه اخراج من از دانشگاه شریف 

دریافت شد.«
 با توجه به اینکه شریفی زارچی در دوران اغتشاشات به صورت 
جدی از اغتشاشگران حمایت می کرد و حتی از طرف نهادهای 
امنیتی احضار شده و تذکر دریافت کرده بود اما اصل ماجرای 

این اخراج چه بود؟
کانال روزنامه شریف بعد از انتشار این خبر نوشت: »ساعتی پیش 
دکتر علی شریفی زارچی، استادیار پیمانی دانشکده مهندسی 
کامپیوتر در توییتی اعلام کرد که نامه اخراج خود از دانشگاه را 

دریافت کرده است.«
به همین علت سراغ دکتر سعید بهزادی پور، دبیر هیأت اجرایی 
جذب استادان دانشگاه رفتیم تا جزئیات این خبر را از وی جویا 
شویم که توضیحات زیر را به روزنامه دادند: »استادانی که 
به صورت پیمانی همکاری شان با دانشگاه شروع می شود تا 
مدت 5سال فرصت دارند که برای تبدیل وضعیت استخدامی 
خود از پیمانی به رسمی  آزمایشی اقدام کنند و پس از این 
مهلت، عضو هیأت علمی باید درخواست تمدید عضویت پیمانی 
بدهد که تحت شرایطی قابل پذیرش خواهد بود. مهلت 5ساله 
قرارداد پیمانی دکتر شریفی زارچی به عنوان استادیار پیمانی 
دانشگاه، بهمن ماه1400 به پایان رسید که از ۹ ماه پیش از 
آن، دانشگاه در فواصل مختلف، ۳مرتبه با ارسال نامه هایی از 
ایشان دعوت کرد که درخواست تمدید عضویت پیمانی خود 
را به همراه مستندات فعالیت های علمی ارائه کند که متأسفانه 
با وجود این درخواست ها و پیگیری های شفاهی مکرر، اقدامی 
از سوی ایشان صورت نگرفت. درنهایت هیأت اجرایی جذب 
دانشگاه متشکل از آقایان دکتر سعید سهراب پور، محمدرضا 
عارف، اعظم ایرجی زاد، حمیدرضا ربیعی، آریا الستی، محمود 
سعادت، محمدجعفر عبدخدایی، محمود بهمن آبادی، ابراهیم 
سوزنچی و بنده به عنوان اعضای حقیقی و آقایان دکتر جلیلی و 
حجت الاسلام طباطبایی به عنوان اعضای حقوقی هفته گذشته 
رأی به پایان همکاری ایشان دادند. لازم به ذکر است در 2سال 
گذشته ۳نفر دیگر از اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف 
نیز توسط هیأت اجرایی جذب و در اجرای آیین نامه های مربوطه 
قطع همکاری شده اند. ضمنا مستندات مربوطه در اختیار هیأت 

اجرایی جذب دانشگاه است و درصورت لزوم ارائه خواهد شد.«


